



Handläggare: Per Johansson
Telefon: 08-508 26 618

Till
idrottsnämnden

Fördelning av föreningsstöd samt ändring av bidragsreglerna

Förvaltningens förslag till beslut

1. Föreningsstöd för 2013 fördelas enligt förvaltningens förslag.
2. Bidragsreglerna ändras i enlighet med förvaltningens förslag
3. Budgetramarna för föreningsstödet utökas i enlighet med förvaltningens förslag

Olof Öhman
Förvaltningschef

Kersti Ruthström
Chef staben för idrott och folkhälsa

Sammanfattning

Kommunfullmäktige beslutade i budget för 2013 om en utökad ram för idrottsnämndens föreningsstöd till 49,7 miljoner kronor.

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att

- budgetramarna för medlemsaktivitetsbidraget höjs med 1 mnkr, lokalkostnads-, drifts- och engångsbidraget med 1,8 mnkr och för stödet till ridsporten med 0,2 mnkr
- reglerna för föreningsstödet ändras så att ett gemensamt generellt stöd till verksamhetslokaler införs för alla föreningar



Bakgrund

Under 2011 genomförde förvaltningen, i samråd med föreningslivet, på nämndens uppdrag en översyn av föreningsstödet. De nya riktlinjerna beslutades av idrottsnämnden i december 2011. Förvaltningen har under året sett behov av att göra en ändring av reglerna för föreningsstödet när det gäller stöd till verksamhetslokaler. I verksamhetsplanen för 2013 utökas ramen för föreningsstödet till 49,0 mnkr.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av staben för idrott och folkhälsa.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Som en del i den översyn av bidragsreglerna som förvaltningen gjorde 2011 genomfördes en föreningsenkät. Föreningarna är relativt samstämmiga i sina svar. De synpunkter som lämnas är överlag positiva, många framhåller att föreningsstödet är bra, att de olika bidragsarterna gynnar bredden hos föreningarna och flertalet vill ha kvar ett generellt stöd som inte ändras år från år.

Förvaltningen anser att det är viktigt att den utökade ramen för föreningsstödet används för att både stimulera föreningarna att försöka nå fler i den äldre tonårsgruppen och föreslår att en del används för att öka medlemsaktivitetsbidraget för tonårsgruppen. Föreningarnas verksamhetslokaler är också viktiga i föreningens arbete och förvaltningen föreslår att ramen för stödet till verksamhetslokaler utökas.

Förvaltningen föreslår även en förändring i bidragsreglerna för att ta bort skillnaden mellan det övriga föreningslivet och idrottsföreningarna i stödet för verksamhetslokaler.

Nedan följer en beskrivning av förslag till fördelning av föreningsstödet samt förslagen till ändringar av regelverket. Till ärendet biläggs hela regelverket "Stöd till barn och ungdomsföreningar" med befintliga regler och förslagen till förändringar.

Medlemsaktivitetsbidrag

Medlemsaktivitetsbidraget är basen i stadens stöd till föreningslivet och ger ett stöd till alla bidragsberättigade föreningar, baserat på hur stor verksamhet som genomfördes föregående år. Bidraget är utformat så att varje deltagartillfälle ger ett bidrag som är beroende på deltagarnas ålder.

Nuvarande summor är:

1,50 kr per medlemsaktivitet för åldern 7-9 år

3 kr per medlemsaktivitet för åldern 10-12 år

5 kr per medlemsaktivitet för åldern 13-16 år



6 kr per medlemsaktivitet för åldern 17-20 år

4 kr per medlemsaktivitet för äldre än 20 år (funktionsnedsatta)

En höjning av medlemsaktivitetsbidraget med 0,5 kr för grupperna 13-16 år, 17-20 år och för personer med funktionsnedsättning ger ett ökat stöd med cirka 1 mnkr per år.

Lägerbidrag

Lägerbidraget är en viktig del i föreningens arbete med att bland annat skapa sammanhållning och öka klubbkänslan i föreningen. Bidraget ges för läger med övernattning i samband med veckoslut eller skolornas lov. Bidraget är för närvarande 35 kr per lägerdag och deltagare och varje förening har ett tak på fem lägerdagar per bidragsberättig medlem i föreningen. Bidraget höjdes 2012 och förvaltningen föreslår oförändrat bidrag 2013.

Ledarutbildningsbidrag

Ledarna är viktiga för att garantera kvalitet i en förenings verksamhet och merparten av föreningarna ser stödet som en förutsättning för att kunna utbilda sina ledare. Varje förening har en ram som är beroende på hur många bidragsberättigade medlemmar föreningen har där de första 500 medlemmarna ger 75 kr vardera, medlem 501 till 1 000 ger 50 kr, därutöver ger varje medlem 25 kr. Bidraget höjdes 2012 och förvaltningen föreslår oförändrat bidrag 2013.

Stöd till verksamhetslokaler (lokalkostnads- samt drifts- och investeringsbidrag)

Bidrag ur anslaget kan fördelas till bidragsberättigade föreningar som har egna verksamhetslokaler. Dessa föreningars aktiviteter är av sådan art eller omfattning att de inte kan inrymmas i idrottsanläggningar, allmänna samlingslokaler eller i skolor. Drygt 100 föreningar får hyresbidrag för sina verksamhetslokaler eller egna idrottsanläggningar. Exempel på idrotter med stöd ur anslaget är boxning, kanotsport, rodd och fäktning. Inom gruppen övriga föreningar är det främst scout, 4H och Unga Örnar som har stöd ur anslaget.

Nuvarande regler behandlar föreningarna olika beroende på om det är en idrottsförening eller om föreningen tillhör ”det övriga föreningslivet”, scout-, allmänna folkrörelse-, kulturföreningar med mera. Bidraget till det övriga föreningslivet, scout-, allmänna folkrörelse-, kulturföreningar med mera, är generellt och baseras på antalet bidragsberättigade medlemmar och genomförd verksamhet. Bidraget till idrottsorganisationerna baseras framförallt på en bedömning av vilken typ av verksamhetslokal som krävs men även på antal medlemmar.



Förvaltningen föreslår att regelverket för lokalkostnadsbidraget och driftsbidraget görs enhetligt och generellt för alla föreningar. Det generella stödet till "det övriga föreningslivet" innebär ett fast stöd på för närvarande 20 000 kr för lokalen plus ett rörligt bidrag med 500 kr per bidragsberättigad medlem. Förvaltningen föreslår att det generella stödet införs även för idrottsföreningar och att det fasta stödet höjs till 30 000 kr och det rörliga till 600 kr per bidragsberättigad medlem. Förvaltningen föreslår även att under 2013 kan de idrottsföreningar som får ett mindre bidrag än tidigare kunna kompenseras och att de nya reglerna slår igenom fullt ut först 2014.

Vissa typer av föreningar/organisationers verksamhet och lokaler är av sådan natur att de inte kan omfattas av det generella hyresbidraget. Det gäller

- Stockholms Studenters IF som får ett stöd för verksamheten i sin idrotts-hall vid Stockholms universitet
- Stockholms orienteringsförbund som får stöd för kartframställning
- Stockholms Schackförbund som får stöd för verksamheten vid Stockholms schacksalonger
- S:t Göranskommittén som får stöd för att underhålla scoutstugor och båtar
- Stockholms gosskör som ges stöd för lokal- och verksamhetskostnader

Förvaltningen föreslår följande bidrag för verksamheter till nedanstående organisationer 2013. Beloppen är på samma nivå som bidragen under de senaste åren.

Stockholms studenters IF	250 000 kr
Stockholms Orienteringsförbund	250 000 kr
Stockholms Schackförbund	350 000 kr
S:t Göranskommittén	300 000 kr
Stockholms gosskör	200 000 kr

Handikappverksamhet

En förutsättning för föreningar att kunna erbjuda verksamhet för barn och ungdomar med funktionsnedsättning är att ha ledare som är engagerade och har speciell kunskap om målgruppen. Förvaltningen föreslår en oförändrad ram för handikappverksamhet.

Särskilda insatser och projektstöd

Idrottsbonus

I verksamhetsplanen för 2012 beslutade idrottsnämnden att införa en idrottsbonus och 2 000 000 kronor avsattes för att nå inaktiva barn och ungdomar. Dessa finns främst i den äldre tonårsgruppen, bland flickor och personer med funktionsnedsättning. Under det första året har stödformen skapat stort intresse hos föreningarna att nå fysiskt inaktiva grupper och förvaltningen föreslår oförändrat belopp för



2013. Förvaltningen genomför en kontinuerlig uppföljning av projekten och de som beslutades tidigt på året genomför verksamheten planenligt.

Följande projekt beslutades 2012 och förvaltningen föreslår att projekten ges fortsatt stöd 2013.

	2013	2014	(2012)
FK Bromma	140 000	100 000	140 000
Rågsveds IF	140 000	100 000	140 000
Tensta 4H	75 000	75 000	150 000
IK Bolton	68 000	38 000	68 000
Älvsjö AIK	73 600	73 600	112 000
Årsta AIK	200 000	200 000	200 000
JKS Basket	100 000	100 000	100 000
Heleneborgs BK	200 000	200 000	
Frisk Luft Coachning (återkommer med ansökan för 2013)			113 000

Särskilda insatser verksamhetsstöd

För särskilda insatser och projektstöd föreslås 2,7 mnkr avsättas. Anslaget avser riktade insatser till barn- och ungdomsföreningar och deras samarbetsorganisationer. I synnerhet ska de projekt prioriteras som inriktas på jämställdhet, integration och nyskapande verksamhet.

Ett viktigt arbete för staden är insatser mot det idrottsanknutna våldet. Idrottsnämnden har beviljat Stockholmsalliansen (AIK, Hammarby och Djurgården) ett årligt stöd för deras arbete mot supportervåldet, och förvaltningen föreslår att nämnden beviljar Stockholmsalliansen ett bibehållet stöd med 325 000 kronor för 2012.

SUS, Stockholms läns Ungdoms Samarbetsorganisation, är viktig i sin roll som företrädare för distriktsorganisationerna i kontakt med staden, landstinget med flera. SUS bevakar att föreningslivets villkor inte försämras och genom deltagande i olika nätverk verkar SUS också för ett starkare föreningsliv. Förvaltningen föreslår ett oförändrat bidrag om 250 000 kronor.

Förvaltningen har sedan Idrottslyftet/Handslaget startade samarbetat och försökt vara ett stöd till Stockholms idrottsförbund i dess arbete med att ge fler Stockholmsungdomar chans att prova på olika idrotter. Flertalet kommuner i länet har också sett Idrottslyftet som en möjlighet att få fler ungdomar att börja med en idrott och många har ställt egna resurser till förfogande. I verksamhetsplanen för 2011 beslutade idrottsnämnden att bevilja ett stöd om 300 000 kronor för att på ett bättre sätt nå ut i vissa stadsdelar. Det gäller framför allt stadsdelarna runt Järvafältet, Rågsved och Skärholmen samt innerstaden. Verksamheten har slagit väl ut och förvaltningen föreslår att Stockholms idrottsförbund beviljas ett fortsatt stöd om 300 000 kronor för 2013 att riktas till nätverken i nämnda områden.



Sedan flera år har förvaltningen gett stöd till föreningar som vill genomföra prova på-verksamhet för skollovslediga skolungdomar. De senaste åren har stödet riktats till främst Järvafältet, Skärholmen och Rågsved och ett samarbete med stadsdelsförvaltningarna runt Järvafältet har utvecklats. 4H-gårdarna har under många år genomfört verksamhet för skollovslediga ungdomar. Verksamheten är mycket populär och når även många ungdomar med funktionsnedsättning. Förvaltningen har även 2013 för avsikt att fortsätta satsningen och i planeringen är 1,1 mnkr avsatt för lov- och prova på-verksamhet. I det stödet ingår även stödet till Höstlovskul och prova på-mässan MY (f.d. Stockholm Winter Games) i Stockholmsmässan.

Bidraget En snabb slant är ett stipendium som ungdomar i åldern 13-19 år kan ansöka om för att genomföra aktiviteter för andra ungdomar. Stödet infördes från början av kulturnämnden och var då begränsat till mer kulturinriktad verksamhet, men för tre år sedan infördes En snabb slant även för idrotts- och motionsprojekt riktade till andra ungdomar. Antalet genomförda projekt har stadigt ökat och förvaltningen kommer tillsammans med coacher på träffpunkter för ungdomar, exempelvis fritidsgårdar, fortsätta arbetet under 2013. Totalt föreslås 200 000 kr avsättas för En snabb slant.

Varje år genomförs många mindre idrottsevenemang i Stockholm där merparten riktar sig till barn och ungdom. Framför allt de lite mindre idrotterna/verksamheterna har förhållandevis stora kostnader och det är svårt att få evenemangen att gå ihop ekonomiskt. Främst är det tävlingsmaterial och lokalhyror som ökar kostnaderna. Idrottsnämnden beslutade den 22 maj 2012 att avsätta 300 000 kronor för att stödja idrottsevenemang för ungdomar. Förvaltningen föreslår samma belopp för 2013.

Egalia är en träffpunkt för ungdomar med könsöverskridande identitet eller uttryck som drivs av RFSL. Verksamheten har fått stöd av såväl idrottsnämnden som kultur- respektive socialtjänstnämnden som gemensamt följt upp verksamheten under året. Verksamheten är uppskattad av ungdomarna och förvaltningen föreslår oförändrat stöd, 250 000 kronor 2013.

Följande verksamheter föreslås få stöd ur anslagsposten särskilda insatser och verksamhetsstöd 2012.

Stockholmsalliansen (idrottsanknutet våld)	325 000 kr
Idrottslyftet	300 000 kr
SUS (verksamhetsstöd)	250 000 kr
RFSL, Egalia	250 000 kr
En snabb slant	200 000 kr
Idrottsevenemang för ungdomar	300 000 kr
Lov- och prova på-verksamhet 4H- gårdarna	200 000 kr



Stockholms idrottsförbund (MY-mässan)	350 000 kr
Övrig lovverksamhet i samarbete med SDF och föreningar	525 000 kr

Handikappverksamhet

Anslaget till handikappverksamhet omfattar stöd till fritidsverksamhet för personer med funktionsnedsättning. Oförändrat anslag om 2,1 mnkr föreslås.

Följande verksamheter föreslås få fortsatt stöd 2013:

Föreningen utvecklingsstörda barn, ungdomar och vuxna – FUB, för deras fredagsdanser	280 000 kr
Fritidsgården för döva ungdomar – DUKIS, för hyra och verksamhetsstöd	1 400 000 kr
Handikappridföreningen Lunk I Kring	200 000 kr

Stöd till ridsporten

Bidraget till ridsporten föreslås öka med 0,2 mnkr till 2,5 mnkr. Stödet avser stöd till fritidsledare i nio ridhus. Bidraget administreras av Ryttraralliansen i Stockholm, som är en samarbetsorganisation för alla ridsportsföreningar i Stockholms stad. Ökningen ger möjlighet till en fast tjänst på Ågesta ridklubb, som nu har ett projektbidrag för sin fritidsledare.

Stöd till 4H-gårdar

I samband med budget 2008 överfördes stadens stöd om 2,4 mnkr till de fem 4H-gårdar som finns i Stockholm från kulturnämnden till idrottsnämnden. Stödet är ett verksamhetsbidrag och fördelas till gårdarna via 4H:s egen organisation. 4H gör en viktig insats då de särskilt stimulerar många flickors intresse för djur. De gör i det tysta också en stor social insats med sin pedagogik människa/djur som metod i ungdomsrelaterade sociala problem. Gårdarna och pedagogiken är också en glädjekälla för barn och ungdomar med funktionsnedsättning. Bidraget föreslås även fortsättningsvis uppgå till 2,4 mnkr.

Stöd till SISU idrottsutbildarna

SISU idrottsutbildarna är idrottsrörelsens utbildningsorganisation. I samband med budget 2008 överfördes stadens stöd till SISU om 1,2 mnkr från kulturnämnden till idrottsnämnden. Idrottsförvaltningen följer årligen upp hur dessa medel används. Förvaltningen driver dessutom samverkansprojekt med SISU, exempelvis utbildning som SISU genomför för nybildade föreningar i Stockholm.

Ungdomsledarstipendium

Nämnden delar årligen ut tretton stipendier till ungdomsledare inom det lokala föreningslivet i staden, vilka gjort insatser som föranleder särskild uppmärksamhet. Tre stipendier är avsatta för ledare inom handikappföreningar. Den sammantagna kostnaden för stipendierna uppgår till 200 000 kr och inbegriper även kostnader vid utdelningen av stipendierna.





Förslag

Sammantaget föreslår förvaltningen att idrottsnämnden beslutar i enlighet med ovanstående beskrivning,

- att regelverket för lokalkostnadsbidraget och driftsbidraget slås samman till ett gemensamt ”hyresbidrag för verksamhetslokaler”
- att ramen för medlemsaktivitetsbidraget ökas med 1,0 mnkr
- att ramen för lokalkostnads-, drifts- och investeringsbidraget ökas med 1,8 mnkr
- att stödet till ryttaralliansen höjs med 0,2 mnkr

Det innebär att föreningsstödet fördelas enligt nedanstående tabell.

	2013	2012
Medlemsaktivitetsbidrag	20,1	19,1 *
Ledarutbildningsbidrag	2,2	2,2
Lägerbidrag	1,5	1,5
Hyresbidrag för verksamhetslokaler (inkl. investeringsbidrag)	12,6	10,8 *
Idrottsbonus	2,0	2,0
Särskilda insatser och verksamhetsstöd	2,7	2,7
Handikappverksamhet	2,3	2,3
Ridsport	2,5	2,3 *
4H	2,4	2,4
SISU idrottsutbildarna	1,2	1,2
Ungdomsledarstipendier	0,2	0,2
Summa	49,7	46,7

*poster med förändring jämfört med 2012

Bilaga

Regler för föreningsstöd

